

Poznań, 02.04.2020 r.

Znak sprawy PLPŁ/FZ/AS/221-7/2020

Zakup energii elektrycznej na 2021-2022 r. do Portu Lotniczego Poznań – Ławica Sp. z o.o.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 2 poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym.”? Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej.
Odpowiedź TAK

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 5 poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„Cena energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego.”?
Odpowiedź TAK

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 5 poprzez wskazanie, czy energia elektryczna nabywana na podstawie umowy zużywana będzie na potrzeby własne Zamawiającego jako Odbiorcy końcowego?
Odpowiedź TAK

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady wystawiania faktur za dany okres rozliczeniowy w terminie do 5 dni roboczych od dnia udostępnienia danych pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (§ 6 ust.1)?
Odpowiedź TAK

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od § 6 ust. 8 lub zmianę zapisu w następujący sposób:
„Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest

wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony."?

Odpowiedź NIE

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 9 ust. 1 poprzez usunięcie słów „(.) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w terminie 14 dni od powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej."?

Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej może nastąpić zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź NIE

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury, przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności (§ 8 ust. 1)?

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

Odpowiedź 30 dni od daty otrzymania faktury. Może być przesłana drogą elektroniczną.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§ 8 ust. 2)?

Odpowiedź TAK ale po 30 dniach od daty otrzymania faktury.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady wystawiania faktur w postaci elektronicznej, które byłyby umieszczane na dedykowanym Zamawiającemu portalu w sposób gwarantujący autentyczność ich pochodzenia i integralność treści, jak również ich czytelność (§ 8 ust. 3)?

Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail Wykonawca kieruje dane dostępu do portalu a po wygenerowaniu się faktury w systemie wysyłane jest każdorazowo powiadomienie o wystawieniu faktury wraz z linkiem do pobrania dokumentu.

Wykonawca udostępnia Zamawiającemu e-Faktury / e-Dokumenty na portalu internetowym przez okres 5 lat od końca roku, w którym wystawiono e-Fakturę/e-Dokument.

Wykonawca udostępnia e-Faktury / e-Dokumenty na portalu internetowym w sposób umożliwiający Zamawiającemu w szczególności:

- podgląd zawartości dokumentu w postaci czytelnej (graficzna prezentacja w PDF)
- możliwość szybkiego wyszukiwania, sortowania dokumentów według ustalonych kryteriów, np.: data wystawienia dokumentu (przedział od - do), numer dokumentu, itp.
- możliwość wygenerowania wydruku dokumentu

- rejestrowanie każdego wydruku
 - możliwość pobrania dokumentu (zapisania pliku PDF na lokalnym nośniku)
 - rejestrowanie każdego pobrania pliku
 - możliwość dostępu on-line do portalu internetowego dla Podmiotów Uprawnionych do Kontroli.
- Odpowiedź TAK akceptujemy jak najbardziej

10. Czy, w przypadku braku możliwości zaakceptowania zasady wystawiania faktur i innych dokumentów w postaci elektronicznej w formie proponowanej przez Wykonawcę, Zamawiający dopuści możliwość wysyłania faktury w tradycyjnej, tj. papierowej formie? Wykonawca prosi jednocześnie o doprecyzowanie zapisu § 8 ust. 5 ostatnie zdanie poprzez określenie formy przesyłania faktur, faktur korygujących.

Odpowiedź Pytanie bezprzedmiotowe, w świetle odpowiedzi na pytanie nr 9.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 10 ust. 1 lub wprowadzenia zapisu o treści:

„Każda ze Stron ma prawo rozwiązania Umowy z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku naruszenia jej postanowień z winy drugiej Strony, które nie zostanie usunięte w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Stronę wezwania do usunięcia naruszenia.”?

Odpowiedź NIE

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 10 ust. 4 dotyczącego możliwości wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego i wprowadzenia w tym zakresie regulacji wynikających z art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych:

„1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.”?

Zgodnie z art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych umowę w sprawie zamówienia publicznego zawiera się na czas oznaczony, co pozwala twierdzić, że stanowi źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy i nie nie zaistnieje istotna zmiana okoliczności, o której mowa w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Ponadto, z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego kalkuluje wartość zamówienia biorąc pod uwagę okres, w którym będzie on realizowany.

Odpowiedź NIE

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 11 ust. 2 lit. a) poprzez dodanie zapisu: "lub podatku akcyzowego".

Odpowiedź TAK

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§ 11)?

Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia.

Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie powoduje konieczność w kalkulowaniu przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpływa to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej oferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przekłada się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa.

Celowość wprowadzenie klauzul kontraktowych dotyczących waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy wyraził Urząd Zamówień Publicznych w swojej Opinii „Dopuszczalność zmiany umowy o udzielenie zamówienia publicznego na podst. art. 144 ust. 1 pkt 1,3 i 6 ustawy Pzp”¹.

W części II Opinii: Dopuszczalność wprowadzenia zmiany do umowy o zamówienie publiczne na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Urząd Zamówień Publicznych wskazuje na powinność instytucji zamawiających w zakresie formułowania warunków i zasad realizacji zamówienia publicznego w taki sposób by „uwzględniać otoczenie społeczno – gospodarcze wykonywania umów, warunki funkcjonowania rynku określonych dostaw, usług lub robót budowlanych, tak aby w określonym zakresie móc reagować na zmiany tego otoczenia bez uszczerbku dla realizacji zamówionego świadczenia. Dlatego też, w zakresie w jakim instytucja zamawiająca jest w stanie przewidzieć określone pola i warunki modyfikacji umów, które wynikają w szczególności z prowadzonej przez te instytucje działalności, dotychczasowego doświadczenia lub wiedzy dotyczącej realiów określonych rynków - celowym jest by takie zapisy stanowiły element dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.”

¹ <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-dotyczace-ustawy-pzp/umowa-w-sprawie-zamowienia-publicznego/dopuszczalnosc-zmiany-umowy-o-udzielenie-zamowienia-publicznego>

Urząd Zamówień Publicznych zwraca uwagę, iż „polski ustawodawca w treści art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp jako szczególny element umowy o wykonanie zamówienia publicznego, który może podlegać modyfikacjom w oparciu o klauzule umowne wskazał wprost możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy. Z brzmienia tego przepisu można wnioskować, iż zamawiający, znając uwarunkowania (w tym okres) realizacji zamówienia oraz czynniki jakie wpływają na poziom kalkulacji cen ofertowych, a także mechanizmy funkcjonowania rynku, w szczególności w ramach kontraktów długoterminowych, powinien formułować klauzule pozwalające na dostosowywanie poziomu wynagrodzenia wykonawcy do zmieniających się okoliczności. Przykładowo, klauzule dostosowawcze w zakresie kosztów usług lub dostaw służących realizacji świadczenia oraz kosztów osobowych, w zakresie w jakim jest to możliwe do przewidzenia, powinny niwelować negatywne skutki takich zmian, w szczególności konsekwencje związane z zachwianiem równowagi ekonomicznej zawartej umowy.”

Odpowiedź TAK

15. Czy, w przypadku, gdy okres obowiązywania polisy ubezpieczeniowej będzie krótszy niż czas trwania Umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia przez Wykonawcę:
- a) Certyfikatu potwierdzającego zakres ochrony w dniu rozpoczęcia obowiązywania nowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności;
 - b) Kopii dokumentu potwierdzającego opłacenie jednorazowej składki w terminie 14 dni od rozpoczęcia okresu ubezpieczenia?

Polisy odpowiedzialności cywilnej zawierane są w okresach dwunastomiesięcznych. U Wykonawcy okres ten rozpoczyna się w maju danego roku kalendarzowego. Z uwagi na rodzaj prowadzonej działalności i zakres ryzyka Instytucje Ubezpieczeniowe nie oferują polis na okres dłuższy niż okres jednego roku.

Biorąc pod uwagę przewidziany w § 13 wymóg złożenia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, które służyć ma pokryciu roszczeń Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie powyższej możliwości.

Odpowiedź Zamawiający informuje, iż oczekuje od Wykonawcy posiadania odpowiedniej polisy ubezpieczeniowej przez cały okres realizacji Umowy oraz oczekuje ciągłości ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający informuje, iż wymogi dotyczące posiadania odpowiedniego ubezpieczenia przez Wykonawcę zostały określone w § 12 ust.1-7 Załącznika Nr 5 do SIWZ-Wzór umowy. Zgodnie z § 12 ust. 6 : W każdym przypadku gdy okres obowiązywania polisy ubezpieczenia będzie krótszy niż czas trwania niniejszej Umowy, Wykonawca, w terminie nie

później niż 10 dni roboczych przed jej wygaśnięciem, będzie zobowiązany do złożenia Zamawiającemu kserokopii nowej opłaconej polisy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przewidziany w § 13 Załącznika Nr 5 do SIWZ- Wzór umowy wymóg złożenia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, które służyć ma pokryciu roszczeń Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy stanowi niezależny od wymogu ubezpieczenia (wskazanego § 12 ust.1-7) obowiązek spoczywający na Wykonawcy.

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź TAK

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z załączonym wzorem?

Odpowiedź TAK

18. W odpowiedzi na komunikat Zamawiającego dotyczący jawnego otwarcia ofert, padło pytanie ze strony wykonawcy:

„W jaki sposób w obecnej sytuacji Zamawiający zamierza dochować jawności otwarcia ofert?”

Odpowiedź Zamawiający określi po 13 kwietnia 2020 r. sposób otwarcia ofert w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom postępowania.

Z poważaniem,

